
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Мурманской области 
от 10.06.2013 № 100-ПГ «Об утверждении Требований к размещению  
и наполнению подразделов официальных сайтов исполнительных органов 
государственной власти Мурманской области, посвященных вопросам 
противодействия коррупции», администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 01.06.2011 № 416 «Об определении официального интернет-
сайта администрации ЗАТО г.Североморск и утверждении Регламента 
создания официального интернет-сайта администрации муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск и размещения информации о деятельности 
органа местного самоуправления администрации ЗАТО г.Североморск» 
(далее - постановление): 

1.1. В наименовании постановления и далее по тексту исключить 
слова «муниципального образования».   

1.2. Внести изменения в Регламент создания официального интернет-
сайта администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск  
и размещения информации о деятельности органа местного самоуправления 
администрации ЗАТО г.Североморск (далее - Регламент): 

          от 11.11.2016 г.                                                                     № 1463 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  

от 01.06.2011 № 416 «Об определении 
официального интернет-сайта администрации 
ЗАТО г.Североморск и утверждении 
Регламента создания официального интернет-

сайта администрации муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск  
и размещения информации о деятельности 
органа местного самоуправления 

администрации ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.2.1. Пункт 7.7 Регламента «Сведения о работе администрации  
с обращениями граждан, организаций, общественных объединений, госу-
дарственных органов, органов местного самоуправления муниципальных 
образований» считать пунктом 7.7.1. 

1.2.2. Раздел 7.7 Регламента дополнить пунктом 7.7.2 следующего 
содержания:  

 

«7.7.2. Антикоррупционная деятельность: 

а) акты в сфере противодействия 
коррупции; 

в течение 5 рабочих дней со дня 
вступления в силу соответствующих 
нормативных правовых актов или 
внесения в них изменения. Перечень 
нормативных правовых актов 
поддерживается в актуальном состоянии. 

б) независимая 
антикоррупционная экспертиза 
проектов нормативных правовых 
актов; 

в течение 1 рабочего дня со дня 
подготовки проекта нормативного 
правового акта 

в) методические материалы; поддерживается в актуальном состоянии 

г) формы, бланки; поддерживается в актуальном состоянии 

д) сведения о доходах и расходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера; 

в течение 10 рабочих дней со дня подачи 
декларации об имуществе и доходах  

е) деятельность комиссии  
по соблюдению требований  
к служебному поведению  
и урегулированию конфликта 
интересов; 

поддерживается в актуальном состоянии 

ж) доклады, отчеты, обзоры, 
статистическая информация; 

поддерживается в актуальном состоянии 

з) обратная связь для сообщений  
о фактах коррупции; 

поддерживается в актуальном состоянии 

и) часто задаваемые вопросы. поддерживается в актуальном состоянии» 
 

1.2.3. Подпункт «е» пункта 7.1 Регламента - исключить. 
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск. 

 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 
 


